СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КУПИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л

двадцатой сессии шестого созыва

15.12.2022г                                                                                                   д. Новониколаевка

Всего депутатов – 7
Присутствовало – 7
Председатель сессии – Созинова Л.Р.
Секретарь – Русинович И.В.
На сессии присутствует  Леонова Н.В.,  Глава Новониколаевского сельсовета.

Присутствовало приглашенных – 2 чел.

П О В Е С Т К А   Д Н Я :

1.О внесении изменений в решение №43  от 17.12.2021г  «О бюджете Новониколаевского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

2. О  бюджете Новониколаевского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

3. Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в администрации Новониколаевского сельсовета Купинского района Новосибирской области, о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
1.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение №43  от 17.12.2021г  «О бюджете Новониколаевского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

        Докладчик – Леонова Н.В., глава Новониколаевского сельсовета, которая  выступила с вопросом необходимости внесения изменений в бюджет Новониколаевского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов. Общий объем доходов  бюджета Новониколаевского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2022 год  составляет в сумме 11046,915 тыс.  рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений 8638,660 тыс. руб., в том числе субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое  назначение в сумме 5605,443 тыс.руб.  Общий объем расходов бюджета составляет 11184,204 тыс.руб. Внести изменения в приложение №1, приложение №2, приложение №3 и приложение №4.

РЕШИЛИ:

1.Внести изменения в  решение №43  от 17.12.2021г  «О бюджете Новониколаевского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

2.СЛУШАЛИ: О  бюджете Новониколаевского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
        Докладчик – Леонова Н.В., глава Новониколаевского сельсовета, которая  выступила с вопросом о рассмотрении и утверждении  бюджета Новониколаевского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
РЕШИЛИ:

Утвердить бюджет  Новониколаевского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

3.СЛУШАЛИ: Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в администрации Новониколаевского сельсовета Купинского района Новосибирской области, о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
Докладчик – Леонова Н.В., глава Новониколаевского сельсовета, которая  выступила с вопросом что настоящим Порядком определяется процедура сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Новониколаевского сельсовета Купинского района Новосибирской области, о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

РЕШИЛИ:

Утвердить прилагаемый Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Новониколаевского сельсовета Купинского района Новосибирской области, о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
Все вопросы рассмотрены,  сессия закрыта.

Председатель

Л.Р. Созинова
Секретарь
     И.В. Русинович